COMUNE DI MILLESIMO

PROVINCIA DFE SAVONA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 24

OGGETTO: SERVIZIO ASSOCIATO S.U.A.P. — DIRITTI DI ISTRUTTORIA DOVUTI DAI
RICHIEDENTI NEI PROCEDIMENTI DI COMPETENZA DEL SETTORE S.U.A.P. — ANNO
2021. i

L’anno duemilaventuno addi 20 del mese di febbraio alle ore 11:00, nella solita sala
delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi di

legge.

Sono presenti 1 signori:

PICALLI Aldo ~ Sindaco  SI
GAROFANO Francesco Vice Sindaco ST
GARRA Alessandra Assessore NO
SCARZELLA Roberto Assessore SI
SMITS Natasja Assessore SI

Partecipa la Dott.ssa Paola Piera BAGNASCO, Segretario Comunale.

Il sig. PICALLI Aldo, nella sua qualita di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA integralmente la propria precedente deliberazione n.24 adottata nella seduta del
26.02.2020 relativa al contributo per le spese di istruttoria e procedimentali dovute dai richiedenti nei
procedimenti di competenza del settore SUAP, per I’anno 2020;

RILEVATO che nel corso dell’anno 2017, il Comune di Carcare ¢ entrato a far parte del Servizio
associato SUAP, attraverso la sottoscrizione della convenzione con il Comune di Millesimo, per

’esercizio in forma associata dello sportello unico per le attivita produttive, ai sensi dell’articolo 30
del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

RITENUTO, necessario adeguare ed integrare la tabella, allegata alla presente deliberazione sotto la
lettera “A” quale parte integrante e sostanziale, contenente gli importi dei contributi per le istruttorie
e procedimentali da porre a carico dei richiedenti nei procedimenti di competenza del Servizio
S.U.A.P., per sopravvenute esigenze, con ulteriori procedimenti di natura commerciali, edilizio-
urbanistici ed ambientali, non previsti sulla tabella a suo tempo approvata;

RILEVATO che i valori in argomento sono stati regolarizzati e integrati a seguito delle normative
attuali;

RITENUTO pertanto opportuno regolarizzare i valori attualmente in vigore;

DATO ATTO che sono escluse dall’ambito della presente deliberazione altre spese e/o oneri connessi
ai vari procedimenti ed in alcuni casi previste per legge (a titolo esemplificativo imposta di bollo,
imposta di registro, canoni demaniali, oneri concessori, etc.);

DATO ATTO, altresi, che la definizione degli importi di cui alla presente deliberazione non comporta
effetti negativi in ordine al gettito consolidato e previsto per gli anni a venire;

RILEVATO che occorre deliberare in merito a quanto sopra indicato affinché il presente
provvedimento venga allegato al documento di approvazione del bilancio di previsione 2021 in corso
di definizione;

VISTI:

. ’articolo 48 del decreto legislativo n. 267/2000;

. ’articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000;

. il parere di regolarita tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del decreto legislativo n.
267/2000, che si riporta nel presente atto;

. il parere di regolaritd contabile, ai sensi dell’articolo 49, commal, del decreto legislativo n.
267/2000, che si allega al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

. Particolo 134, comma 3, del decreto legisiativo n. 267/2000.

Con voti unanimi, espressi ed accertati nei modi di legge

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:



1) di adeguare ed integrare 1 contributi dovuti dai richiedenti per le spese di istruttoria e procedi-
mentali nei procedimenti di competenza del Servizio Associato Sportello Unico Attivitd Produttive
(SUAP) per l'anno 2021, di cui alla tabella “A” che si allega alla presente deliberazione quale parte
integrante ¢ sostanziale;

2) di disporre I’applicazione degli importi dei contributi di istruttoria e procedimentali, contenuti
nell’allegata tabella “A”, con decorrenza immediata;
3 di stabilire che nel caso di attribuzioni di nuovi procedimenti, sino a nuova definizione, i diritti

di istruttoria dovuti, verranno individuati in ordine a procedimenti preesistenti e assimilabili ovvero
previsti nella tabella “A™ allegata alla presente deliberazione;

4) di dare afto che sono escluse dall’ambito della presente deliberazione altre spese e/o oneri
connessi ai vari procedimenti ed in alcuni casi previste per legge (a titolo esemplificativo imposta di
bollo, imposta di registro, canoni demaniali, oneri concessori, etc.);

S) di dare atto che tali importi dovranno essere versati a cura dei richiedenti con le modalita
stabilite dagli uffici ed introitati su capitoli determinati in sede di stesura del bilancio;

6) di inserire la presente deliberazione nell’elenco che verra trasmesso ai Capigruppo consiliari,
ai sensi dell’articolo 125 del decreto legislativo n. 267/2000;

7) di nominare Responsabile del Procedimento il Responsabile del Servizio, Dott. Paolo
ANELLI che provvedera agli atti derivanti e conseguenti ’adozione del presente provvedimento;

8) di dichiarare, con apposita votazione, unanime e separata, la immediata esecutivitd del pre-

sente atto.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Aldo PICALLI F.to Paola Piera BAGNASCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione & stata pubblicata all” Albo Pretorio di questo Comune il

'9 3 FEB 2021

per quindici giorni consecutivi.

N. 35 R 4255 Reg. AP

# Kesso Comunile

F.to Franco [VALDO

Parere di REGOLARITA’ CONTABILE exart. 49 D, Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

JL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
I.to Giovanna PREGLIASCO

Parere di REGOLARITA’ TECNICA  exart. 49 D. Lgs 18.08.00, n. 267: FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Paolo ANELLI!

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione & divenuta esecutiva il 22 FEE 2021

Millesimo, 7 7 FF8 2021

ILSEGRETARIO COMUNALE
F.to Paola Piera BAGNASCO



TABELLA A) ALLEGATA ALLA DGC N. 24 DEL 20.02.2021
EDILIZIA PRODUTTIVA

SCIA/CILA (ex art.7 L.LR.IO/2012). o € 100,00

PAS — Procedura abilitativa semplificata impianti
di produzione di energia da fonti rinnovabili
funzionali o conenssi ad attivita produttive ...........ooiiiii € 150,00

PROCEDIMENTO UNICO ex art.10 L.R.10/2012 e s.m.i.
senza Conferenza dei Servizi .......oiiiii i e s € 200,00

PROCEDIMENTO UNICO ex art.10 L.R.10/2012 e s.m.i.
con Conferenza dei Servizi (1 solo atto di assenso da richiedere)..................ooiini € 300,00

PROCEDIMENTO UNICO ex art.10 L.R.10/2012 e s.m.i.
con CdS con almeno 2 atti di assenso da richiedere o per varianti urbanistiche o Attivitd Estrattive

indipendentemente dal numero di atti di assenso da richiedere.................ooo o € 676,46

PROCEDIMENTO UNICO ex art.10 L.R.10/2012 e s.m.i.

con Conferenza dei Servizi per modifica Impianti Teleradiocomunicazioni........c.......... € 200,00

AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE (AU Ao € 150,00

VOLTURE. ..ttt eveeeanveneens s P € 100,00

RINNOVO AUTORIZZAZIONI . ..ottt ettt e e rae e € 150,00

| 2 0 L) 5 § PP € 100,00
- CERTIFICATI DI AGIBILITA' PER:

- Fabbricati con volume inferiore a 1000 mcC......coovvvriiiii e € 100,00

- Fabbricati con volume inferiore a 1000 mMC......oonii i e ees € 200,00

COMMERCIO IN SEDE FISSA

Nuovo esercizio, subingresso, reintestazione, variazioni,

trasferimento di sede, ampliamento o riduzione superficie di vendita,..............c..cccceen € 80,00

FORME SPECIALI DI VENDITA

Inizto, subingresso, variazioni, trasferimento sede,................cooooii i € 80,00

VENDITA STAMPA QUOTIDIANA E PERIODICA

Inizio, subingresso, variazioni, trasferimento sede,...........cooiiii € 80,00

MEDIE STRUTTURE DI VENDITA

J e e R k13 Lol A Lo T U € 300,00
subingresso, reintestazioni, variazioni,

trasferimento sede, ampliamenti o riduzione superficie di vendita..........oooeeurernmmiiiiiinein € 150,00



COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE CON POSTEGGIO O ITINERANTE
21 o1 o S O € 100,00

SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI E BEVANDE
Nuova apertura, subingresso, reintestazione, variazioni,

trasferimento di sede, ampliamento/riduzione superficie €cc........ooovviviiiiiiiniiniininn. € 80,00
ALEIVILA TEITIPOTANCA. . . o\t iut ettt ve et et aret e e eatan e s en e aertea e e aseas et ataanansanaeseansan b aanrnas € 30,00
ATTIVITA’ RICETTIVE

Aiberghi/Hotel/Villaggio-Albergo/Residenza Turustico Alberghiera/Albergo diffuso................ € 150,00
Aziende ricettive all’aria aperta Campeggio/Villaggio Turistico.........c.evevvevvnenennn..... € 100,00
Altre (Ostelli. .. ). e e € 80,00
ARTIGIANATO ED ATTIVITA’ VARIE

Apertura, subingresso, reintestazione, variazioni, trasferimento, ecc.............coeeeeininnn. € 80,00
CARBURANTI

INUOVA BPEIIULA. ..o et et e et e e e e naes € 200,00
Subingresso, reintestazione, ampliamento/riduzione superficie..............cooiieiiiiiennnn, € 100,00
ALTRO

Attivita soggette a Comunicazione di cui alla Tab.A D.Lgs.222/2016..........c.c..............€ 80,00
Manifestazione teMPOIAMEA. ... . ceuuiiii ettt e ettt et riaes e e renraaeenenen s enannnens € 20,00
Spettacolo viaggianti € Circhi (autorizzazione temporanea).......covevevreereerirrerererenrunnn € 20,00
Manifestazione di sorta locale (Lotteria, tombola, pescadi benef.).............ccooooiiiiai € 20,00
Tesserino Hobbysta. ... e € 50,00
Rilascio/rinnovo licenza foching.........ooviiiiiii i e e e € 50,00
Rilascio Rinnovo licenza Direttore Tiro a segno Nazionale.......................c..c.ooeeo € 50,00
Istruttoria pratiche C.C.V.L.LPS. /CPV.L.PS. e € 100,00
Altre SCIA amImMIBISITALIVE. . ..o .eee s ie e e e ve et e s e ce e e reee s e s enneaaransannnenessannes € . 80,00....
Altre AUtOTiZZazion] AmIIIISIIAIIVE. ... .. et ittt e et ee et e eeeee e e e e e e e e € 100,00
CESSAZIONI ATTIVITA’

O A T T 1 F U PR ESENTI

Variazioni sede legale/residenza...........ooiiitiii i ESENTI



